ПРОЕКТ

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ИРКУТСКОЕ РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е
Принято на заседании Думы                                                        № __________/рд
от «___»__________20__ г.
г. Иркутск
О внесении изменений в Положение о Комитете по управлению муниципальным имуществом и жизнеобеспечению администрации Иркутского районного муниципального образования
Руководствуясь частью 3 статьи 41 Федерального закона от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации органов местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 25, 53 Устава Иркутского районного муниципального образования, Дума Иркутского районного муниципального образования
РЕШИЛА:

1.
Внести изменение в решение Думы Иркутского районного муниципального образования от 31.05.2017 № 36-327/рд «Об утверждении положения о Комитете по управлению муниципальным имуществом и жизнеобеспечению администрации Иркутского районного муниципального образования» (далее – решение):

1.1. пункт 3.6.1. Приложения к решению изложить в следующей редакции:

«3.6.1. Осуществление функций заказчика в соответствии с задачами Комитета в целях обеспечения закупок, осуществляемых Комитетом, в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», нормативными правовыми актами Иркутского районного муниципального образования, а также функций заказчика (застройщика) объектов капитального строительства, объектов недвижимого имущества в рамках переданных полномочий».

2.  Аппарату Думы Иркутского районного муниципального образования внести в оригинал решения, указанного в пункте 1 настоящего решения, информацию о внесении изменения.
3.   Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.
4. Настоящее решение опубликовать в газете «Ангарские огни», разместить  на официальном сайте www.irkraion.ru.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджетной, финансово-экономической политике и муниципальной собственности (А.А. Малышев).
Мэр района                                                                             Председатель Думы

                    Л.П. Фролов                                                                            А.А. Менг

№___________/рд
«___» ____________20___г.
ПОДГОТОВИЛ:

	Начальник отдела по управлению и распоряжению земельными участками

«__»_________20______года

	                  А.А. Курган

ВИЗА СОГЛАСОВАНИЯ:

	Заместитель Мэра района –

руководитель аппарата администрации

«___»_________20______года

Первый заместитель Мэра района
«___»_________20______года

	                  П.Н. Новосельцев

                  И.В. Жук

	Заместитель Мэра района
«___»_________20______года

	                 Д.В. Горин

	И.о. начальник правового управления
«___»_________20______года

Председатель КУМИ Иркутского района

 «___»_________20______года

 Д.М. Остапенко

                  В.В. Чекризов

Заместитель председателя КУМИ

Иркутского района

«___»_________20______года                                                                   А.В. Парыгин

Антикоррупционная экспертиза:
Администрацией Иркутского района, в лице и.о. начальника правового управления Остапенко Д.М. в соответствии с п.2 ст.6 ФЗ от 25.12. 2008г. № 273-ФЗ “О противодействии коррупции” и  подпунктом 3 п.1 ст.3 ФЗ от 17.07. 2009г. № 172-ФЗ "Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов" проведена экспертиза  согласуемого проекта нормативно-правового акта в целях выявления в нем положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ:

В согласуемом проекте нормативно-правового акта не выявлены положения, способствующие созданию условий для проявления коррупции.

«____»________20____г.                                                                 Д.М. Остапенко

СПИСОК РАССЫЛКИ: 1. К УМИ – 1 экз.,
Руководство – 3 экз.,
3. Дума Иркутского района – 1 экз.,
4. МУ «Редакция газеты «Ангарские огни» - 1 экз.